
 

          
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
&  ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ                  Αμαλιάδα,  25.01.2024 
     ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ                   Αρ. Πρωτ.:1374 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Πληροφορίες : Χρήστος Βούλγαρης 
Τηλέφωνο :   26220 38520 
E-mail : boulgaris@1254.syzefxis.gov.gr 
    
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  20/2024 

 
Θέμα: « Ορισμός αρμόδιων για παραλαβή υπηρεσιών πολιτικής προστασίας» 

 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ  
Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. θ΄ παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87). 

2) Τις παρ.1 & 2 του άρθρου 107 του ν. 4782/21 (Α΄36) «Παραλαβή του αντικειμένου της 

σύμβασης παροχής γενικών υπηρεσιών Τροποποίηση των παρ. 1 και 2 του άρθρου 219 του ν. 
4412/2016» που αναφέρει ότι…. «Η παραλαβή των παρεχόμενων υπηρεσιών ή παραδοτέων γίνεται από 

επιτροπή παραλαβής, που συγκροτείται, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 221, περί οργάνων 
διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημόσιων συμβάσεων. Κατά παρέκκλιση από τα 
αναφερόμενα, στο πρώτο εδάφιο, για την παραλαβή συμβάσεων υπηρεσιών με εκτιμώμενη αξία ίση ή 
μικρότερη του ποσού της παρ. 1 του άρθρου 118, περί απευθείας ανάθεσης, δεν απαιτείται συγκρότηση 
επιτροπής παραλαβής και η παραλαβή γίνεται με βεβαίωση, που εκδίδεται από τον προϊστάμενο της 
υπηρεσίας για την οποία προορίζονται οι υπηρεσίες ή της υπηρεσίας, που έχει οριστεί για τον σκοπό αυτό 
με την απόφαση ανάθεσης……..». 

3) Την παρ. 2 του άρθρου 216 «Παρακολούθηση της σύμβασης παροχής υπηρεσίας» του  ν. 
4412/16 (Α΄147), περί ορισμού επόπτη παρακολούθησης των συμβάσεων. 

4) Το υπ΄ αριθμ. 894/19.1.2024 έγγραφο του Αντιδημάρχου Τεχνικών υπηρεσιών - ο οποίος έχει 
την αρμοδιότητα για τον συντονισμό και την επίβλεψη του έργου τής πολιτικής προστασίας- στο 
οποίο αναφέρεται ότι τα αιτήματα τα οποία αφορούν δράσεις Πολιτικής Προστασίας, θα 
διενεργούνται από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, λόγω επαρκούς προσωπικού και 
συναφούς κατάρτισης με τις δράσεις αυτές. 

5) Το υπ΄ αριθμ. 906/Δ/82/19.1.2024 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών υπηρεσιών, στο οποίο ζητά, 
τη λήψη σχετικής απόφασης. 

6) Την ανάγκη απρόσκοπτης και εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών τού δήμου. 
 

Αποφασίζουμε 
 

1. Ορίζεται αρμόδιος για την παραλαβή συμβάσεων υπηρεσιών και προμηθειών με εκτιμώμενη 
αξία ίση ή μικρότερη του ποσού τής απευθείας ανάθεσης, για δράσεις τής πολιτικής 
προστασίας, ο εκάστοτε Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Ήλιδας.  

2. Ορίζεται επόπτης -με καθήκοντα εισηγητή- για την παρακολούθηση συμβάσεων παροχής 
υπηρεσιών και προμηθειών οι οποίες αφορούν την Πολιτική Προστασία, ο υπάλληλος της 
Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ηλεκτροφωτισμού και Πρασίνου τού δήμου, Σκουρλής Αντώνης, 
ειδικότητας ΔΕ29 Οδηγός Αυτοκινήτων. 

 
 

Ο Δήμαρχος 
 

 
 Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

 
 Ε.Δ 

 Γενικός Γραμματέας 

 Γραφείο Δημάρχου 

 Αντιδήμαρχος Τεχνικών υπηρεσιών 

 Αντιδήμαρχος Οικονομικών υπηρεσιών    

 Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 

 Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
 

ΑΔΑ: 67ΣΨΩΡΘ-ΨΦΔ


		2024-01-26T14:09:41+0200
	Athens




